
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 05.489.935/0001-05 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0201.02/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2020. 
PARTES: O Município de Morros - Ma, através da Secretaria Municipal de Educação e a 
Pessoa Física o(a) Sr(a). José Ribamar Lopes de Sousa, RG no 05751 824201 5-4 SSP/MA 
e CPF n° 022.357.573-91, residente e domiciliado em Morros/MA. OBJETO: Locação de 
Imóvel para o Funcionamento da Creche Maria de Lourdes Lobato Ferreira, localizado 
na Avenida José Lopes de Sousa S/N; Bairro: Centro na sede do Município de Morros 
- MA.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e na Lei 
n° 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas. VALOR: R$ 3.120,00 (três mil 
e cento e vinte reais) mensais e para os 12 (doze) meses é de R$ 37.440,00 (trinta e sete 
mil quatrocentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: será a partir da assinatura do contrato até 31 
de dezembro de 2020. DOTAÇÃO1501 Fundo de Desenv. Da Educ. Básica - FUNDEB; 
12.361 .0028.2.090 Ensino Fundamental - Fundeb 40%; 3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Ter-
ceiros - Pessoa Física: 011900000 Transferência do Fundeb 40%; SIGNATÁRIOS: Senho-
ra Marta Fernanda Costa Silva pela contratante José Ribamar Lopes de Sousa pela con-
tratada. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2020. 

Morros - MA, 02 de janeiro de 2020. 

/flandz   
Marta Fernanda Costa Silva 

Secretária Municipal de Educação 

Avenida Dr. Paulo Ramos, S/N, Sala A, Centro - Morros/MÁ CEP 65.160-000 
CNPJN°  05.489.935/0001-05. 


